Decreto nº. 7.546, de 28 de novembro de 2018.

Que acrescenta dispositivos no Decreto nº. 7.380, de 19 de julho de 2.018.

FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.,
DECRETO:

Art.1.º O Art. 1.º do Decreto nº. 7.380, de 19 de julho de 2018 passa a vigorar, acrescido das alíneas “g”, “h”, “i” e “j”, com as seguintes redações:

Art. 1º ....................................................................................................................

a............................

b............................

c............................

d............................

e............................

f............................

g. empenhos não processados e também os processados, cujos créditos são objetos de ação judicial e, por isso, o respectivo pagamento se dará na via judicial, por precatório;

h. empenhos processados que mantem saldo residual nos “restos a pagar” nos anos de 2017 e anteriores e;

i. empenhos processados cujos credores encontram-se em lugar incerto e não sabido.

j. empenhos não processados no ano de 2018 com saldo de parcelas a executar em 2019 ou cujos produtos  e/ou serviços não foram entregues/executados no ano de 2.018.
Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO
        Prefeito do Município

Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI

Secretário Municipal de Administração